
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 87 DEL 04/07/2025 
  
OGGETTO: 

RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA AUTOMEZZO TARGATO AA691T 
CIG B78980357D 
             

 
L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

RICHIAMATO il bilancio armonizzato 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 9 del 24.02.2025  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale in data 18.06.2024 con la quale viene attributo, all’arch. 

Giacomo Bignotti- la responsabilità dell’Area Tecnica: Lavori Pubblici ed Edilizia Privata e Governo 

del Territorio; 

 

VISTI 

Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.39 del 28.11.2015; 

il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

PREMESSO CHE si rende necessario procedere alla stipula della seguente polizza 

assicurative per l’anno 2025 

- Rc automezzo di proprietà comunale quali: Automezzo targato AA691T 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 133 del 

31.10.2024 si affidava alla ditta RIMAS  - RISK MANAGEMENT SERVICE SRL con sede a 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Varese, Piazza XX Settembre n. 5, l’incarico per il servizio di consulenza e brokeraggio 

assicurativo per l’Ente per l’anno 2025; 

 

RILEVATO CHE la ditta RIMAS  - RISK MANAGEMENT SERVICE SRL ha proposto la 

seguente polizza – prot. 3116 del 04.07.2025: 

 

OGGETTO SCADENZA PREMIO ANNUALE 

Automezzo targato AA691T 17.08.2025 €.     117,05 

 

RITENUTO di dover procedere ad aderire alle polizze proposte da RIMAS  - RISK 

MANAGEMENT SERVICE SRL; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere ad assumere il necessario impegno di spesa per un 

importo complessivo di €. 117,05 per l’anno 2025; 

 

PRESO ATTO che il CIG acquisito tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC -  

scheda AD5 per affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 è: B78980357D 

 

DATO atto che le funzioni di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/23, sono assunte dall’architetto Giacomo Bignotti, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Valganna e non vi è conflitto d’interessi tra la stessa e la ditta; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

finanziario incaricato ex art. 49 TU D.lgs 18.8.2000, n. 267 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa indicati: 

 

Di aderire alle seguenti polizze presentate dalla ditta RIMAS  - RISK MANAGEMENT 

SERVICE SRL in qualità di broker assicurativo per l’ente: 

OGGETTO SCADENZA PREMIO ANNUALE 

Automezzo targato AA691T 17.08.2025 €.     117,05 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Di assumere il necessario impegno di spesa pari ad €. 117,05 e così imputato 

 

Miss. Progr Titolo Macr Cap.  

11 01 1 110 7890/99 

 

DI dare atto che il CIG acquisito tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC -  

scheda AD5 per affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 è: B78980357D  

 

Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni 

del settore Ufficio tecnico; 

 

di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/23, sono assunte dall’arch. Giacomo Bignotti, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Valganna e non vi è conflitto d’interessi tra lo stesso e la ditta; 

 

Di inoltrare la presente determinazione al settore “Economico finanziario per l’apposizione 

dei visti di competenza e per la registrazione dell’impegno di cui al presente atto nelle scritture 

contabili dell’Ente; 

 

Di disporre la pubblicazione all’Albo dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:BIGNOTTI arch. Giacomo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 04/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BINO Alessandra 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/07/2025 al 23/07/2025. 
 
 
Valganna, lì 08/07/2025 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 

 


